
Repuauxn e KosovEs - Kosoyn Cumuunyert
Rt:puauKA Kos'ova- Repuattc op Kosovo

Mamuge Beteoyes - Kotwune e MauusuEs
Op$nua MamuSa- Muurctpaurv Or MaMUsA

858 . NJOFTIM MI|I VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES1
sipas Nenit 2I dhe 42 td Rreguilores 001/2022 pi)r prokurimin publik

Titulli i kontrutiis: ,'Furnizimi me material shpenzues p1r laborator dhe nruterial shpensues dentar,,
Numri i aktivitetit te prokurirnit:

Nr i prokurinit 626-24-5207-r -2-1
Nr i brendshiinr 626-24-008-1-2-,1

Rezultati i aktivitetit tti prokurimit:

Kashilld .iuridike: Qdo putt e interesuar e cila menrlon se ti) dre.itai e tiysnj ian; shkelur ngu vertdinti i
::::::"::,,:::::0,:::.fi:: !*:,!"i'u..0.":,, arc!iv!(!i.f yrgluriitit, muid iiiiia kdykesi pdr rishqyrtinrpranii Autoritetit Kontraktues, nd bazb tE nenit tnB/A ia Dgfit Nr. 04/L-042 oar";;;;;;;r:";;#r;; ,,Republikds se Kosovts, i ndryshuar dhe plottsuar nte ligiin N7. 04/L-237, Iigiin irr. 0s/L-06g rltte tigiin Nr.05/L-092 ne adresiin e Autoritetit Kontraktues, piirmes platJ'ormiis elektronike.

Emri dhe adresa Operatoriive n*onom* pinsnmorrX Qmimi pEr njdsi
me TVSH ift siithA

MEDPLUS SH.P.K., Rn pranvera e LirisA, 10000,
Prishtinii 239.28
MEDPLaS SH.P.K., Rr. pranvera e Lirisii,I/rl?Z,
Prishtinii
KONTI SH.p.K., Ali Hadri zz, i0000, priz*; 1,119.99KONTI SH.P.K., Ali Itradri 27, 20000, Prizren
PRO MEDICAL S H. P. K,,, n,.xndiZ b *oJ o n O,
Ferizai

Komuna e Mamush^s-zyra e Prokurimit nii mb^shtetje tE nenit 43 paragraji 43.5 pika (b) Anuton
aktivitetin e nrokurimit nE fialii pu

Data: 04.12.2024

Ennri dhe mbiemri i Zpp:
Ninshkrimi:

,5}:1,?t-tari 
i bashkengiten edhe letrat standarde re njoftim eve:842,845 dhe 846 si dhe vendimi per anulim rd
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Republika e Kosovds - Kosiova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushis
Op5tina Mamu5a*- Municipality Of Mamusa

Letdr standarde pdr tenderuesin e eliminuar

Mamushd md: 04,12.2024

Komuna e Mantushds- Zyra e Prokurimit

Pdr: Operatorin Ekonorrift; MEDPLUS SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisi, 10000. prishtind

Nr i prokurimit 626-24-5207-1-2-1
Nr i brendshiim 626-24-008-1-2-1

Titulli: "Furnizimi me material shpenzues per.laborator dhe material shpenzues dentar

I nderuar Z. Jeton Prenaj

Faleminderit qe moret pjese nd procedurdn e lailshenuar te prokurimit publik. Procedura eshte udhehequr nd
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04lL-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhdim ,ol-pp ,,.

Tenderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve te dhena nd Njoftimin p6r Kontrat6 dhe ne
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shkak te arsyeve ne vijim:

tr Certifikatat apo ddshmitd e kerkuara te cilat tregojnd apo pohojne se nuk jeni i diskualifikuar nsa ndonie
mase ndn Nenin 65 te LPP; 

I

I Certifikat€n, dokumentin ose nclonje deshmi'tjetdr td mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 td Lpp pdr td
ddshmuar pdrshtatshmerine profesionale tuaj;

! Ddshmi td mjaftueshme, sig dslrte pershkruar nd nenet 68 dhe 69 td Lpp, qd tregojne arsyesh6m se i
pdrmbushni kdrkesat minimale td 6iendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetitl"t nlVpiof"sional te
saktdsuara nd dosjen e tenderit dhe rid njoftimin g kontratds.

Tenderi i juaj dshte administrativisht i papdrgjegjshem:

f Nut i keni permbushur kdrkesat e sigurise se tenderit;
Nuk e ken1. ntglisu1 dhe ndnshkruar si duhet [Formularin e paraqiges sd tenderitJ fFormularin e
paraqitj es sd aplikacio n itJ ;
Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmdrisd sd tenderit;
Nuk i keni paraqitur numrin e rnjaftueshem te kopjeve td kerkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur per aktivitetin relevant te
prokurimit;

f Nut i keni permbushur kerkesat fomale/administrative
Nuk i keni pdrmbushur kerkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e pershtatshmerise profesionale
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I Nuk i keni permbushur kerkesat mbi mundersit teknike dhe/ose profesionale

n Nrjse dshtt: e zbutueshme, kdrlc,e.so tiera formale/admini.strative.
[Nd rast rd Grupit tt) Operatordve likonlodil-.,r-U
E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kerkesal. e pershtatshmerise.
[Tenderi i juajJ [Kdrkesa e juaj ptir pjesdnarrjef eshte i papelgiegjshdm sepse nq! keni dorezuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar pdr keto arr;ye : i

Duke u bazuar nd Rregulloren pdr Prokurimin Publik, dispozitat pdr tcnclerilt Jo-normalisht td
ulit, komisioni konstatoi se Operatori Ekonomik MEDPLUS Sl{.p.K. ka ofruar tencler ,ionormalisht td ul6t pasi qi i ka pdrmbushur ti giitha kushtet e parapara nd nenin 4l td
Rregullores pdr Prokurimin Publik pdr tu cildsuar si tender jo nornialisht t6 ulit, a'tlai
komisioni vlerisues ka konstatuar qi! kdtii ().E,. ti refirzohet tendcri cdhe p6rkunclir qi ka
ofruar tenderin me gmimin rnd ti utdt sepse nuk ka arritur qd td 6froi piova dhe t6 binct
komisionin n€ lidhje me sqarimin pir gmime .io norrnalisht te ulita dhe p6r disa artikuj ka
ofruar qmime tepdr td larta ni krahasim me gminret e tregut. Pra ky O.n. ta ofiuar qmirne
manipulative nii tenderin e tij.

Giithashtu nga AK me clatGi 30.10.2024 cluke u bazuar nii nenin 30 tC Rregullores pdr
Prokurimin Publik, isht6 biru kdrkesa q€ o.E. iVIEDPLUS sH.p.K. dhe KONTI sH.p.K. ta
zgiasin atatin e of'ertis dhe sigurimit td tcnclcrit mc ti cilin ishtd kijrkuar nga O.E. nd tial6 qd
pirmes njd deklarate td deklarojni se pajtohcn rnc vazhclimin e valiclitetit td of'ertis si clhe t0
zgiasin vlefshmirint! e sigurimit clhe tii ngarko.irnd ddshmitd mi si! largu cleri mc datdn
31.10.2024 ora 14:00. Komisio,ni i rivlerisimit nga shkresat e ldndds gieti se O.E. MEDPLUS
SH.P.K. kishte dorizuar deklaratdn e validitetit td of'ertis pas ataiit ligior t6 kdrkuar nd
shkresin e datds 30.10.2(124 me g'rast xTd platforrniin elektronike, kishte ngarkuar deklaratin
pir vazhdimin e validitetit me dat&! 31.10.2024 ora ll7:2ll ndtjrsa sigurinrin e tenclerit me clatijn
31.10.2024 ora 18:07.

iliifUUar r{t.i i MFnFI-{.}S 5f.1,F.H.

Dsku rftent1 F*r def$iffi fa ,AK i

l-j*:klrrrnl.: p*r viuhrlin:: t* i;alitli|;ijl ip 1)i*rtf* (l';'lanr.rsheJ
J1 :i:2il;:4 vir

ti:qip

ilv.-

DAttttlar r,Ue : F,4[Lff)i-,S Sil.tr].t{.

n*killrrsnti $liFr #dr*iffi 9e AK

i l [ * F L l-J I i5 :,:-: un trt i t*nd*iit 14 il r-rr irsl-i*i. : r 1r

J-Jt1]e: .513;1il
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Liishimet e cekura md lart kanii bhrii q'E .iu tti eliminoheni nga pjesiimaryju e miitutjeshme nii
tenderin nE fiald.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures se prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo
regullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, nd baze
te nenit 108/4 te Ligiit Nr. 04lL-042 per Prokurimin Publik te Republikes se Kosoves, i ndryshuar
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin l{r. 05/L-0r58 dhe liglin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene ne gjendje t'i perdorim sherbimet tuaja kesaj here, besojme se do te vazhdoni
te shfaqni interesim per nismat tona te ardhshme te prokurimit.

Me respekt, 
,

Gazmend Gashi
{4ra,r,i'd.h,e,W&rnriiZyii*ritrt€P,rc,hurimil)
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RepubJtika e Kosov6s - Kosrova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Opltina Mamuba - Municillality Of Mamusa

Letdr standarde per tenderuesin e pasuksesshdm

Mumushii md: 04. I 2.2024

Komuna e Mamushis- 7-yra e Protrcurimit

PEr: operatorin Ekonomik: "KONTI 9H.P.K., Ati Hadri 27, 20000, prizren"

Nr i prokurimit 626-24-5207-t-z-l

Nr i brendshiim 626-24-008-7-2-1

Titulli: "Furnizimi me material slrpenzues perlaborator dhe material shpenzues 4entar,,

f nderuar Z. Gazmend Bojaxhiu

Faleminderit qe mordt pjesd ne proceduren e lartshenuar te prokurimit publik. Procedura dshte udhehequr ne
pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligf in
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-09'2, sig citohet,nd vazhdim ,,Lpp ,,.

Tenderi juaj 6shte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna ne Njoftimin per Kontrate dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shkak te arsyevi nd vijim:

tr Certifikatat apo deshmitd e kerkuara te cilat tregojne apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjd
masd nen Nenin 65 td LPP;

tr Certifikaten, dokumentin ose nclonjd ddshmi'tjeter te
deshmuar pershtatshmerind profesionale tuaj ;

mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 te Lpp per t€

n Ddshmi td mjaftueshme, sig 6slrt€ pershkruar nd nenet 68 dhe 69 te Lpp, qe tregojne arsyeshem se i
permbushni k€rkesat minimale te gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetitletniVpiofesional td
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj esht|administrativisht i papergegjshem:

X N"t i keni permbushur kerkesat e sigurise se tenderit;
E Nuk e keni plotdsuar dhe nerrshkruar si duhet [Formularin e paraqitjes

_ paraqities sd aplikacionitl;
l! Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmerise se tenderit;

sd tenderitJ [Formularin e

! Nut i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm tp kopjeve td kerkuara;
E Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant te

prokurimit;

X Nut i keni permbushur kerkesat fomale/administrative
! Nuk i keni pdrmbushur kerkesat mbi gjendjen ekonomike, dhe financiare
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tr Nuk i keni permbushur kdrkesat e pershtatsl,merisd profesionale

n Nuk i keni permbushur kerkesat mbi mundesit teknike dhe/ose profesionale

fl Ndse eshtd e zbatueshme, kdrkesa tjera forntale/atJministrative.
[Nii rast td Grupit td Operatordve likoiomii] -Nt..l
E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kerkesat e pershtatshmerise.
fTenderi iiuajJ fKdrkesa e juaj p?ir pjesdmarrjtfeshte i papergjegjshem sepse nuk keni dordzuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar per kdto arsye :

Autoriteti Kontraktues me dattin (15,11.2024 ka dorizuar shkresdn Let6r standarde pdr
sqarimin e tenderit me td cil6n €shtd kdrkuar sqarim pir disa pozicione, por ju nuk .ienip€rgiigiur deri me datdn e k6rkuar e cila ka qend me07.11,2024 ora 14:00 edie pirkund€r q6ju kemi paralajmdruar qd pa pdrgiigie ni liclhje me sqarimet e kirkuara tenderi juaj do td
refuzohet dhe do td qoji n6 eliminimin e operatorit ekonomik.

Liishimet e cekura mii lart kanii b4rii qd iu tti eliminoheni ngu pjesiimarrja e m7tutjeshme nb
tenderin nd fiald.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures se prokurirnit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, ne baze
te nenit 108/4 te Liglit Nr. 04lll-042per Prokurirnin Publik te Republik,Ss se Kosoves, i ndryshuar
dhe plotesuar me ligyin Nr. 04lL--237,ligjin Nr. 05/L-06;8 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kerni qene ne gierrdje t'i perdorirn sherbirnet tuaja kesaj here, besojme se do te vazhdoni
te shfaqni interesim pdr nismat tona td ardhshrne te prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit td Prokurinit)
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Republika e Koso'vils - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Kornuna e Mamushds
Op5tina MamuSa - Municipalify Of Mamusa

Let€r standarde p6r tenderuesin e eliminuar

Mamushd mi: 04.12.2024

Komuna e Manrushiis- Zyra e Prokurimit

Pdr:operatorin Ekonomik:'( PRo MEDICAL sH.p.K., Rr,Ka(lri heka,70000, Ferizaj

Nr i nrokurimit 626-24-5207-1-2-1
Nr i brendshiim 626-24-008-1-2-1

Titulli: "Furnizimi me nmterial shpenzues per laborator dhe material shpenT,ues dentay,,

I nderuar Z. Adnan Bala

Faleminderit qe moret pjese n€ procedurdn e laitshgnuar te prokurimit publik. Procedura dshte udhehequr ne
pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet,nevazhdin ,,Lpp ,,,

Tenderi juaj 6shtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve te dhdna nd Njoftimin p€r Kontratd dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shkak te arsyevi nd vijim:

tl Certifikatat apo ddshmit€ e k€rkuara te cilat tregojne apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
mase ndn Nenin 65 t€ LPP;

! Certifikaten, dokumentin ose ndonje ddshrni,tjetdr te mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 td Lpp p€r te
ddshmuar pdrshtatshm€rind pro fesionale tual ;

I Deshmi td mjaftueshme, sig eshte pdrshkruar nd nenet 68 dhe 69 te Lpp, qe tregojnd arsyeshem se i
pdrmbushni kdrkesat minimale te gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetitletniVpiofesional td
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe rnd njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj eshte administrativisht i papergiegjshem:

X i.tut i keni permbushur kerkesal. e sigurise sd tenderit;
tr Nuk e teni. plotdsuar dhe ndnshkruar si duhet [Fornnularin e paraqitjes sii tenderitJ fFormularin e

_ paraqities sd aplikacionitJ;

l)! Nuk i keni permbushur kdrkesat e vlefshmerise s6 tenderit;
E Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshem tti kopjeve te kerkuara;
E Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur per aktivitetin relevant teprokurimit:

X N"t i keni p6rmbushur kdrkesat fomale/administrative
Nuk i keni p€rmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

Nuk i keni permbushur kerkesat e pershtatshmerise prolesionale
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I Nuk i keni permbushur kerkesat mbi mund(;sit icknike dhe/ose profesionale

n Nr)s e ds htd e zbatueshme, kdrkesa tj era fo,tr o r e/ndn tini,s t rative.
[Nd rast td Grupit td Operatordve EkonomikJ-yiA
D Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur k€rkesat e pershtatshmerise.
{Tenderi iiuaiJ [Kdrkesa eiuaj piir pjesdnmrgeil eshte i papergjegjshem sepse nq! keni dortizuar:

ARSYETIM
Jujeni diskualifikuarpdr keto arsye : i

Nd dosie td tenderit ne nenin 3.1 te Specifikacionet tt:knike tii tletyrueshme kemi k1rknar qd:

Operatori ekonomik duhet tii paraqesii dokumentet tldshmuese p,iir qiillimin e o.fruar tii kontratds, tluke pdrfshirii:
a. Deklaratdn pdr specifikacionet teknike p6r lurnizimet (materialet) e ofruara t6 cilat
pdrputhen me ato ti pdrmendmra nd Aneksin 1 t€ dosjes si tenderit (T'd plot6sohet, ntinshkruhet
dhe vuloset aneksi nr. 7 i kisaj dos.ie t6 tenderit).

Pastaj €shtd konstatuar nga komisioni ,vlertjsucs sc ju nuk kcni dordzuar Dcklaratdn pdr
specifikacionet teknike, td clomosdoshme pdr furnizimet (materialet) e ofruara te cil:rt
pdrputhen me ato td pdrmendura nd Aneksin I l;€ clos.ies sd tenderit kerni kdrkuar q6(Td
plotdsohet, ninshkruhet dhe l'uloset aneksi nr. 7 por ju nuk e keni dor6zuar k6rkesin e lartii
cekur dhe si pasoi tcnderi i,iuaj iishtd refuzuar"

Gjithashtu nga AK me dati 28.08.2024 duke u bazuar ntj nenin 30 ti Itregullores p6r
Prokurimin Publik, 6shti bdrd kdrkesa qd td zgiasni afatin e of-ertis dhe sigurirnit ti tcnderit me
td cilin 6shti kirkuar qii pirmes nii deklaratc td clcklaroni sc pa.itoiien nle vazhclimi' c
validitetit td ofertds si dhe td zgiasni vlefshmdrind e sigurimit clhe td lgarkojn6 d6shmitd m6 si
largu deri me datdn 30.08.2024 ora 14:00. Nddrsa ,iu nuk keni bdr6 vazhdimin e validitetit td
of'ertds dhe sigurimit tij tendcrit sikur 6sh-fd kdrkuar nga ana jonii.

Ldshimet e cekura md lart ka,nt biirii qt .iu tii eliminolrcni trga p.ies|ntarrja e ntiitutiesltnte rt1
tenderin nd.fial4.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gate procedures se prokurirnit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, nd bazd
te nenit 108/A te Ligtit Nr. 04/L-042 per Prokurimin llublik te Republikds se Kosoves, i ndryshuar
dhe plotesuar rre ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-06g dhe ligin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kerni qene nd glendje t'i perdcrirn sherbirnet tuaja kesaj here, besojme se do td vazhdo'j
te shfaqni interesim per nisrnat tona te ardhslrme te prokurirnit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Z)trtarit td Prokurinrit)
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Republika e Kosovis -
Republika Kosova -

Kosova Cumhu
Republic of Koso

Mamupa Belediyesi - Komuna e Mamu

2 *0.*,.

Opltina MamuSa - Municipali8 Of M

Referenca: 626-24-5207 -l-Z-l
Me04.12.2024
Mamushd

Nd bazii tii Nenit 62 ft Ligiit Nr. 04/L-042 piir Prokurimin Publik tti Repubtikiis se Kosoviis, i
ndryshuar dhe plotiisusr me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 0S/L-0g2,
RREGaLLORES 001/2022 PER PR0KURIMIN panur neni 43 paragrafi 43.5 pika (b) sj
udhiiheqtis i sektorit tii Prokurimit bie kiitii:

VENDIM
,I

Anulohet aktiviteti i prokurimit me nr. 626-24-5207-l-2-t dhe nr. tii brendshiim: 626-24-00g-1-2-1

il
Tenderi tii rishpallet pas afatit ligior p\r parashtrimin e s.nkesave eventuale.

ilI
Ky vendim hyn ni fuqi menjiiherii pas ndnshkrimit td tij.

ARSYETIM
zyta e Prokurimit e Autoritetit Korntraktues - Komuna e Marnushds, me date 31.05.2024 ka shpallur
njoftimin per kontrate me titull: "Futnizimi tne material shpenzues per laborator dhe material shpenzues
dentar" me ff. te prokurimit 626-24-5207-1-2-I" dhe nr. te brendshem: 626-24-00g-1-2-1. tas nloftimit
per kontrate, dosjen e tenderit e kane shkarkuar nenternbedhjete (19) Operator Ekonornik, nddrsa
tenderin e kan€ dorezuar vetdm tre (3) prej tyre. Fillimis;ht Ne mesin e tenderuesve dy (2) operator
ekonomik kane dorezuar tender te pergegjshdm, ndersa nje (1) prej tyre ka dorezua tendei te pa
pergjegishern. Pas vendimit te pare per anulim t€ kesaj procedure, opeiatori ekonomik Medplus SHpK
ka paraqitur kerkese per rishqytim. Pas refuzimit te kerkeses i njejd ka paraqitur ankesd ne OSHp. pasi
eshte shqyrtuar ankesa me vendim te OSHP-s, eshte kthyer lenda ne ri-vleiesim. Gjate procedures sd
rivleresimit eshte konstatuar qe asnjeri nga O.E. pjesemanes nuk ka qene i pCrgtegihem. Andaj edhe
nga komisioni i rivleresimit eshte rel,lomanduar de k1o procedurd e prokurirnit ie anulohet.

Andai duke u bazuar nE atii qE u tha mii lurtii, nii dispozitat e nenit 62 ft LPp-s si dhe nenit 43
paragrafi 43.5 pika (U ft RREGaI"LORES 001/2022 PER PR0KURIMIN nUBLIK u vendos si nti
dispozitiv ft kAfij vendimi.
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